<sup>49</sup> Ael. *VH* 14, 15, 1–2.: Λόγος τις διεφοῖτα λέγων τοὺς Σωκράτους λόγους εἰκέναι τοῖς Παύσωνος γράμμασι.

<sup>50</sup> εὐξαίμην ... ἐστάναι] Cf. Ps. Lucian. *Amores*, 31, 5–9.

<sup>51</sup> γὰρ ἄν εἴπερ : γάρ, εἴπερ *Macleod*.

<sup>52</sup> ποτε Σωκρατικῶν : ποτε τῶν Σωκρατικῶν *Macleod*.

<sup>53</sup> ῥυθμὸς ... τοιούτων] Cf. Arist. *Quint. De musica*, 1, 13, 26–29.

<sup>54</sup> κινήσεως : ὀρχήσεως *Winnington—Ingram*.

<sup>55</sup> Σωκράτους : Σωτάδου *Winnington—Ingram*.

<sup>56</sup> πολλοὺς ... προαιρέσεως] Cf. Dion. Hal. *De Demosthenis dictione*, 2, 3–11.

<sup>57</sup> πλὴν : πᾶν *Usener—Radermacher*.

<sup>58</sup> ποιήματα καταλογάδην] Suda, σ 860, 4.

<sup>59</sup> Demetr. *Eloc.* 216, 3.

<sup>60</sup> Plut. *Art.* 6, 9, 6–7.

epopoiea imitetur, ut hoc loco <sup>61</sup>ἡ δὲ ἐποποιία μόνον τοῖς λόγοις ψιλοῖς <sup>62</sup>ἢ τοῖς μέτροις, et paulo infra <sup>63</sup>καὶ <sup>64</sup>περὶ τοὺς λόγους δὲ καὶ ψιλομετρίαν, et alio loco <sup>65</sup>ἡ μὲν οὖν ἐποποιία τῇ τραγωδίᾳ μέχρι <sup>66</sup>μόνου λόγου μετὰ μέτρου μίμησις εἶναι σπουδαίων ἠκολούθησεν, et infra etiam <sup>67</sup>περὶ δὲ τῆς διηγηματικῆς καὶ ἐν μέτρῳ μιμητικῆς, deinde quoniam sunt in genere dramatico, cum epopoiea sit in diegematico. Quamobrem et Theocriti pleraque idyllia removeo ab epopoiea: sunt enim dramatica. non enim, si carmen sit etiam heroicum sine cantico et rhythmo, ilico epopoiea est; sed praeter cetera, quae postea explicabuntur, etiam diegematicum esse debet. Quare vel hac de causa mimos removeo a genere epopoieae, quia sunt poema dramaticum, ut tragoedia, comoedia et satyri. <sup>68</sup>Diomedes auctore lib. 3. et Ovidius libro 2. Tristium de mimis loquens hoc satis ostendit:

<sup>69</sup>“In quibus assidue cultus procedit adulter,  
Verbaque dat stulto callida nupta viro:”

et post pauca

<sup>70</sup>“Cumque fefellit amans aliqua novitate maritum,  
Plauditur, et magno palma favore datur.”

nam ὄρχησιν quoque habuisse constat, quam etiam ob causam in epopoieae genere haberi non possunt, quin et illud contendo totum genus poeseos carmen requirere. nam neque usquam Aristoteles “solutam orationem” pro “poesi” ponit, et libro tertio Rhetor. poesin orationi solutae perspicue opponit <sup>71</sup>ἑτέρα, inquit, λόγου καὶ ποιήσεως λέξις ἐστίν. neque ut historia esse potest, quae carmine scripta sit, ita poesis esse potest, quae vacet carmine.

**4.** Haec pars satis ostendit legi supra oportere cum negatione <sup>72</sup>οὐδὲ εἴ τις διὰ

<sup>61</sup> ἡ δὲ ... μέτροις] Cf. Aristot. *Poet.* 1447a 28–29.

<sup>62</sup> ἢ : <καὶ> ἢ *Kassel.*

<sup>63</sup> καὶ ... ψιλομετρίαν] Cf. Aristot. *Poet.* 1448a 10–11.

<sup>64</sup> περὶ : τὸ περὶ *Kassel.*

<sup>65</sup> ἡ μὲν ... ἠκολούθησεν] Cf. Aristot. *Poet.* 1449b 9–10.

<sup>66</sup> μόνου λόγου μετὰ μέτρου : μὲν τοῦ μετὰ μέτρου λόγῳ *Kassel.*

<sup>67</sup> περὶ ... μιμητικῆς] Aristot. *Poet.* 1459a 17.

<sup>68</sup> Diom. gramm. *GLK* I, 491, 13–19: Mimus est sermonis cuius libet imitatio et motus sine reverentia, vel factorum et dictorum turpium cum lascivia imitatio; a Graecis ita definitus, μῖμός ἐστιν μίμησις βίου τὰ τε συγκεχωρημένα καὶ ἀσυγχώρητα περιέχων. mimus dictus παρὰ τὸ μιμεῖσθαι, quasi solus imitetur, cum et alia poemata idem faciant; sed solus quasi privilegio quodam quod fuit commune possedit: similiter atque is qui versum facit dictus ποιητής, cum et artifices, cum aequae quid faciant, non dicantur poetae.

<sup>69</sup> In ... viro] Ovid. *Trist.* 2, 499–500.

<sup>70</sup> Cumque ... datur] Ovid. *Trist.* 2, 505–506.

<sup>71</sup> ἑτέρα ... ἐστίν] Aristot. *Rhet.* 1404a 28–29.

<sup>72</sup> οὐδὲ ... μίμησιν] *aliter* Aristot. *Poet.* 1447b 11–13.

- τριμέτρων ἢ ἔλεγείων ἢ τῶν ἄλλων τῶν τοιούτων μὴ ποιοῖτο τὴν μίμησιν. Vult enim Aristoteles non esse poetas, qui carmen afferunt sine imitatione, etsi vulgus hominum omnes, qui carmen modo scribunt, poetarum nomine afficiendos putat. Interpretes tamen omnes, quos viderim, longe a vero, ni fallor, errant, quia, quam  
5 vim habeat particula illa <sup>73</sup>πλήν, non viderunt, quam significare “verumtamen”, cum verbum ei subiungitur, notissimum est. Latini ad eundem fere modum dicunt “nisi” et “nisi tamen”: ut in Plauto, Cicerone et aliis bonis auctoribus linguae Latinae observatum est.
- 10 5. Semper existimaram hoc loco supervacaneum esse articulum <sup>74</sup>τούς in Graeca oratione Aristotelis, quam meam opinionem confirmavit <sup>75</sup>codex antiquus manu scriptus omnibus rebus ornatissimi viri et de me divinitus meriti <sup>76</sup>Ioannis Vincentii Pinelli.
- 15 6. <sup>77</sup>Locus hic sumptus est ex lib. 3. <sup>78</sup>Platonis De rep. Posteriores grammatici cum Latini tum Graeci tria poeseos genera fecerunt διηγηματικόν, δραματικόν et μικτόν. Aristoteles hic duo tantum facit genera, ni fallor, διηγηματικόν seu ἀπαγγελτικόν et δραματικόν. porro autem dividit τὸ διηγηματικόν in id, quod mere est διηγηματικόν, hoc est in quo nunquam poeta vel rarissime migrat in alienam personam, (nam talia poemata reperiri non solum dithyrambica vel nomos, ut quidam voluerunt, sed etiam epica, docet <sup>79</sup>infra Aristoteles, cum de epopoeia  
20 disserit, etsi ea minus probat), et in id, quod non est mere διηγηματικόν, quia poeta frequenter alienam sibi personam accommodat. itaque quod illi μικτόν vocant, Aristoteli est species τοῦ διηγηματικοῦ. sane Homeri opera vocat Aristoteles <sup>80</sup>infra διηγηματικά, quae eadem μικτά nominant alii, ut et <sup>81</sup>Servius Virgilio Aeneidem.
- 25 Quare sic interpretor Aristotelem hoc loco, ac si scriptum reliquisset hoc modo, <sup>82</sup>καὶ γὰρ ἐν τοῖς αὐτοῖς καὶ τὰ αὐτὰ μιμεῖσθαι ἔστιν ὅτε μὲν ἀπαγγέλλοντα,